AKT THEMELIMI I SHOQERISE

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Sport Facilities Albania

.KAPITULLI I

THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, ZYRA QENDRORE, KOHEZGJATJA

Neni 1

THEMELIMI

Sot me date 24/08/2022 themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:

Sport Facilities Albania

Themeluesit e shogérisé jané:

- Z. Besjan Duraku shtetas shqipetar, i datélindjes 04.04.1991, lindur né Kukes, madhor dhe -
" me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i dokumentit t€ identitetit tip karte me Nr.

Personal J10404089], i 1éshuar nga MB né datén 16.03.2021.

Neni 2
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetet e méposhtme: T

Import dhe eksport i materialeve sportive, projektim, ndértim, realizim dhe mirémbajtje té
terreneve sportive si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, tenisi, palestra force, aerobie etj.




Neni 3

Zyra Qendrore

Zyra géndore /Selia e shoggrise ne territorrin e Republikes se Shqiperise eshte ne adresen:
Rruga “Asim Zeneli”, Pallati Nr.16, Apartamenti Nr.8

Shogéria mund t€ zhvillojé veprimtariné e saj ekonomike nété gjithé territorin e
Shqipérisé si edhe jashté saj duke hapur degé dhe/ose zyra prfaqésimi, filiale, agjenci
etj. né gendra té tjera administrative n€ pérputhje me legjislacionin e vendeve né té cilat
ato hapen.

Neni 4

Kohézgjatja

Shogéria vazhdon aktivitetin pér njé kohézgjatje t€ pacaktuar.

Neni 5

Regjimi juridik i Shoqerise

Shogéria udhehiget nga parimet e ekonomise s€ tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo éshté njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar (SHPK).Veprimtaria e saj 1
nenshtrohet dispozitave te Aktit t€ Themelimit, Statuti si dhe dispozitave t€ legjislacionit né
fuqi. Me vendim t€ Asamblese s€ Pergjithshme, Shoqéria mundet qé t€ ndryshojé rregjimin
juridik té saj né pérputhje me dispozitat ligjore ge do tjené né fuqi si dhe né perputhje té
ploté me dispozitat e Aktit t€ Themelimit dhe t€ Statutit t€ saj, duke béré edhe pérshtatjen e
tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

Shogéria do té keté vulen e saj.



Neni 6

Te drejtat dhe detyrimet e ortakéve

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet e shogérise deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té
nénshkruara. Pasurité e krijuara nga Shoqgéria gjaté aktivitetit te saj jan€ né pronési t€ Ortakéve
themelues té shogerise né pérpjestim té drejte me kuotat qe zotérojné.

Ato (pasurité) mund te tjetérsohen, t€jepen me qira, t€ lihen peng e hipoteké me
miratimein e Ortakéve.

Ortakét japin kontributin né para apo ne natyré, sipas ményrave dhe afateve t€ pércaktuara

né statut. Ata pergjigjen ndaj shogqérise personalisht dhe ne ményre solidare per demet e

shkaktuara nga mospermbushje e ketyre detyrimeve apo nga permbushja e tyre pertej afateve
perkatese. Personat pergjegjes per administrimin e shogerise informojne ortaket per ecurine e
veprimtarise se shoqerise tregtare, dhe me kerkesen e tyre, duhet t'u vene ne dispozicion
llogarite vjetore, perfshire llogarite e konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurine e
veprimtarise se shogerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te
autorizuar.Gjate ushtrimit te te drejtave, ortaket veprojne duke marre parasysh interesat e
shogerise. Ortaket respektojne detyrimet qe burojne nga Akti i Themelimit dhe Statuti.

Neni 7

Abuzimi i ortakeve ndaj shoqerise

Ortaket e shogerise tregtare, qe kryejne nje apo me shume nga veprimet ose
mosveprimet vijuese, pergjigjen personalisht e ne menyre solidare per detyrimet e
shogerise, me te gjithe pasurine e tij nese:

a) Abuzojne ne formen e shoqerise tregtare per arritjen e gellimeve te paligjshme
b) Trajtojne pasurite e shoqerise tregtare si te ishte pasuria e tij

c) Ne castin ge kane marre apo duhet te kishin marre dijeni per gjendjen e paaftesise
paguese te shogerise, nuk marrin masat e nevojshme, per te siguruar qge shogeria, ne
varesi te llojit te veprimtarise te ushtruar, te kete kapitale te mjaftueshme, per te
permbushur detyrimet e marra persiper ndaj paleve te treta.




Neni 8

Dispozita perfundimtare

Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete Akt Themelimi,do te zbatohen parashikimet
e Ligjit Nr.9901,date 14.04.2008,”Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”,te ndryshuar.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

Spbrt Facilities Albania

Besjan Duraku




